

**Statsrådsberedningen****Uppdrag att medverka i genomförandet av Europeiska unionens strategi för Östersjöregionen****Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt de myndigheter som framgår av bilagan att medverka i genomförandet av Europeiska unionens strategi för Östersjöregionen (EUSBSR) i enlighet med Europeiska kommissionens handlingsplan i sin uppdaterade form den 15 februari 2021 genom SWD(2021) 24 final, nedan kallad Östersjöstrategin.

Respektive myndighet ska löpande inom ramen för sitt verksamhetsområde:

- bistå ansvarigt departement med underlag, information och förslag när det gäller att ta fram svenska positioner
- i de fall Sverige innehar ett samordningsuppdrag (PAC) för ett policyområde i enlighet med handlingsplanen, bistå samordnaren praktiskt och sakligt i arbetet
- samverka och samråda med relevanta myndigheter och organisationer i Östersjöregionen samt med Europeiska kommissionen i genomförandet av sitt uppdrag
- verka för insatser eller samarbetsprojekt för att bidra till strategins mål.

**Redovisning av uppdraget**

Respektive myndighet ska med start den 31 januari 2024, och därefter vartannat år, lämna en redovisning av den del av uppdraget som myndigheten ansvarar för till Regeringskansliet (ansvarigt departement och Statsrådsberedningen).

Respektive myndighet ska vid varje redovisningstillfälle:

- redogöra för vilka delmål i handlingsplanen som närmast berör myndighetens verksamhetsområde och hur myndigheten verkar för att nå dessa mål
- redogöra för pågående eller planerade tvärsektoriella samarbeten regionalt, nationellt respektive internationellt, också inom områden som huvudsakligen ligger inom annan myndighets verksamhetsområde,
- redogöra för pågående eller planerade samarbeten med andra mellanstatliga organisationer och institutioner regionalt, nationellt respektive internationellt, i syfte att uppnå synergier med andra processer i Östersjöregionen
- redogöra för vilka finansieringskällor, såväl EU:s stödprogram som andra nationella, externa eller myndighetsgensamma finansieringskällor, som kan vara aktuella för myndighetens engagemang inom ramen för strategin.

I det fall ett projekt eller en verksamhet som myndigheten ansvarat för, inom detta uppdrag, har avslutats, ska myndigheten beskriva genomförande och resultat.

### Skälen för regeringens beslut

Östersjöstrategin beslutades 2009 och en handlingsplan utarbetades som styrdokument för strategin. Regeringen uppdrog då åt ett flertal myndigheter att medverka i genomförandet av EU:s Östersjöstrategi i Sverige. Handlingsplanen reviderades 2017 och i samband med det förnyades regeringsuppdragen. Den 22 december 2020 förlängde regeringen uppdragen för myndigheterna. Förlängningen skedde med ett år i avvaktan på att EU-kommissionens reviderade handlingsplan för EU:s strategi för Östersjöregionen skulle antas.

Den reviderade handlingsplanen för EU:s Östersjöstrategi antogs den 15 februari 2021. Regeringen bedömer att myndigheterna i sin verksamhet fortsatt ska medverka i genomförandet av strategin i Sverige, samt bidra med underlag till Sveriges rapportering till EU-kommissionen. Ett nytt uppdrag ska därför från och med den 1 februari 2022 ersätta de tidigare uppdragen.

Myndigheternas arbete med strategin ska ske inom respektive myndighets verksamhetsområde och som en integrerad del av deras kärnverksamhet. Strategin utgör en plattform för samverkan och samarbete nationellt och internationellt inom Östersjöstrategin.

På regeringens vägnar

Ann Linde

Anna Hagström

Kopia till

Justitiedepartementet [SSK]

Socialdepartementet [EIS]

Finansdepartementet [SFÖ]

Miljödepartementet [NM VM/V/KL IN/KE]

Näringsdepartementet [N BI/LB JL/LB DL/EUI/RS R]

Arbetsmarknadsdepartementet [A SB]

Infrastrukturdepartementet [ESD/US]